
1 

 

津市コミュニティバスの運行変更（案） 

 

１ 南西部（美里）地域 穴倉・辰水・忠盛塚ルート（一般乗合旅客自動車運送

事業） 

 ⑴ 運行時刻の変更 

  ア 運行時刻 

    【資料４－２】のとおり 

  イ 変更内容 

三重交通㈱路線バスと乗り継ぎが可能な停留所として設定している

「忠盛塚」停留所において、令和６年１０月１日から実施された三重交

通路線バスのダイヤ改正により往路１便目の乗り継ぎ時間が３分と短く

なり、乗り継ぎが困難になっていることから、乗り継ぎ時間にゆとりを

持たせるため、運行時刻を変更します。 

 

 ⑵ 変更予定日 

   令和７年１月１５日（水） 

 

２ 路線・運行系統の変更 

  変更なし 

 

３ 運賃 

  変更なし 

区分 運賃 

中学生以上 ２００円 

小学生 １００円 

乳幼児 無料 

  ※津市コミュニティバス回数乗車券及び定期乗車券が利用可能 

  ※障害者手帳等の交付を受けた方及びその介護者の運賃は半額 

  ※シルバーエミカの提示により無料 

 

４ 当該変更に係る協議状況 

  地元自治会 協議済（令和６年１１月７日） 

 

５ 運行変更に係る周知 

⑴ 変更ルート沿線に対し、時刻表を全戸配布 

⑵ 停留所において周知 

⑶ バス車内へ周知チラシを貼付 

⑷ 津市ＨＰにおいて周知 

 

 

資料４－１ 



【往】 【往】

美里総合支所 8:10 11:09 14:54 17:53 美里総合支所 7:57 11:09 14:54 17:53
美里保健センター ∥ 11:10 14:55 17:54 美里保健センター ∥ 11:10 14:55 17:54

南穴倉 8:14 11:14 14:59 17:58 南穴倉 8:01 11:14 14:59 17:58

中穴倉 8:15 11:15 15:00 17:59 中穴倉 8:02 11:15 15:00 17:59

穴倉 8:16 11:16 15:01 18:00 穴倉 8:03 11:16 15:01 18:00

穴倉東 8:17 11:17 15:02 18:01 穴倉東 8:04 11:17 15:02 18:01

船山 8:20 11:20 15:05 18:04 船山 8:07 11:20 15:05 18:04

高座原 8:21 11:21 15:06 18:05 高座原 8:08 11:21 15:06 18:05

坂井 8:25 11:25 15:10 18:09 坂井 8:12 11:25 15:10 18:09

日南田口 8:30 11:30 15:15 18:14 日南田口 8:17 11:30 15:15 18:14

日南田 8:30 11:30 15:15 18:14 日南田 8:17 11:30 15:15 18:14

高座原口 8:31 11:31 15:16 18:15 高座原口 8:18 11:31 15:16 18:15
辰水農協前 8:33 11:33 15:18 18:17 辰水農協前 8:20 11:33 15:18 18:17
辰水小学校前 8:34 11:34 15:19 18:18 辰水小学校前 8:21 11:34 15:19 18:18

市場 8:34 11:34 15:19 18:18 市場 8:21 11:34 15:19 18:18

清水 8:35 11:35 15:20 18:19 清水 8:22 11:35 15:20 18:19
久保・向出 8:35 11:35 15:20 18:19 久保・向出 8:22 11:35 15:20 18:19

金垣内 8:36 11:36 15:21 18:20 金垣内 8:23 11:36 15:21 18:20

野田西 8:37 11:37 15:22 18:21 野田西 8:24 11:37 15:22 18:21

野田東 8:37 11:37 15:22 18:21 野田東 8:24 11:37 15:22 18:21

庚申 8:38 11:38 15:23 18:22 庚申 8:25 11:38 15:23 18:22
長谷山ハイツ 8:39 11:39 15:24 18:23 長谷山ハイツ 8:26 11:39 15:24 18:23

片田長谷 8:40 11:40 15:25 18:24 片田長谷 8:27 11:40 15:25 18:24

赤坂 8:42 11:42 15:27 18:26 赤坂 8:29 11:42 15:27 18:26

● 忠盛塚 8:46 11:46 15:31 18:30 ● 忠盛塚 8:33 11:46 15:31 18:30

赤坂 8:48 11:48 15:33 18:32 赤坂 8:35 11:48 15:33 18:32

片田長谷 8:50 11:50 15:35 18:34 片田長谷 8:37 11:50 15:35 18:34
長谷山ハイツ 8:52 11:52 15:37 18:36 長谷山ハイツ 8:39 11:52 15:37 18:36

庚申 8:53 11:53 15:38 18:37 庚申 8:40 11:53 15:38 18:37

野田東 8:53 11:53 15:38 18:37 野田東 8:40 11:53 15:38 18:37

野田西 8:54 11:54 15:39 18:38 野田西 8:41 11:54 15:39 18:38
辰水農協前 8:55 11:55 15:40 18:39 辰水農協前 8:42 11:55 15:40 18:39
辰水小学校前 8:56 11:56 15:41 18:40 辰水小学校前 8:43 11:56 15:41 18:40

市場 8:56 11:56 15:41 18:40 市場 8:43 11:56 15:41 18:40

清水 8:57 11:57 15:42 18:41 清水 8:44 11:57 15:42 18:41

外山 9:01 12:01 15:46 18:45 外山 8:48 12:01 15:46 18:45

● 稲葉口 9:01 12:01 15:46 18:45 ● 稲葉口 8:48 12:01 15:46 18:45
美里農協前 9:02 12:02 15:47 18:46 美里農協前 8:49 12:02 15:47 18:46

五百野 9:03 12:03 15:48 18:47 五百野 8:50 12:03 15:48 18:47

東足坂 9:04 12:04 15:49 18:48 東足坂 8:51 12:04 15:49 18:48

足坂 9:05 12:05 15:50 18:49 足坂 8:52 12:05 15:50 18:49
美里保健センター 9:07 12:07 15:52 18:51 美里保健センター 8:54 12:07 15:52 18:51
美里総合支所 9:08 12:08 15:53 18:52 美里総合支所 8:55 12:08 15:53 18:52
みさとの丘学園 9:09 12:09 15:54 … みさとの丘学園 8:56 12:09 15:54 …

瑞晃苑前 9:09 12:09 15:54 … 瑞晃苑前 8:56 12:09 15:54 …
フラワービレッジ 9:10 12:10 15:55 … フラワービレッジ 8:57 12:10 15:55 …
いなば園前 9:11 12:11 15:56 … いなば園前 8:58 12:11 15:56 …
Ｆ温泉病院 9:14 12:14 15:59 … Ｆ温泉病院 9:01 12:14 15:59 …
榊原病院前 9:14 12:14 15:59 … 榊原病院前 9:01 12:14 15:59 …

湯の瀬 … 12:16 16:01 … 湯の瀬 … 12:16 16:01 …

● 榊原口 9:16 12:17 16:02 … ●★ 榊原口 9:03 12:17 16:02 …

　（乗り継ぎ交通機関）

　　●三重交通　★他のコミュニティバス

　（乗り継ぎバス停）

穴倉・辰水・忠盛塚ルート（月・水・土曜日）

バス停留所名 月・水・土曜日バス停留所名 月・水・土曜日

変更前 変更後

資
料
４
－
２


